令和６年１2 月 16 日

加盟協会各位

ユニフォーム チームエンブレムのサイズ掲出に関する暫定運用について

（公社）日本カーリング協会

競技委員長 清水淳一郎

チームユニフォームに掲出するチームを象徴する「エンブレム（チームロゴ）」の

サイズにつきまして、今季に限り下記の通りに決まりましたのでお知らせいたします。

① 2024-2025 シーズンに限り、チームエンブレムの掲出サイズは本年 5 月改定前のサイ

ズ（15cm×10cm）とすることを認める

② 但し、クレストサイズ変更（5cm×10cm）は大会スポンサークレストへの配慮等を基

に検討が進められた経緯があるため、次年度以降本件については 2025 年 1 月末ないし

2 月末までに各加盟団体へ通達をする。

以上